
Sąs uznał Najjjkę za niewinną
„pochwalania przestępstwa”
8 marca 2025
Sąd Rejonowy w Rybniku wydał wyrok uniewinniający Natalię Ruś,
znaną w mediach społecznościowych jako Najjjka, od zarzutu
pochwalania przestępstwa. Sprawa dotyczyła komentarzy, jakie
influencerka  zamieściła  w  sieci  na  temat  zachowania  posła
Grzegorza Brauna, który w grudniu 2023 roku zgasił gaśnicą
świece chanukowe w Sejmie.

Na  Najjjkę  doniósł  lewacki  OMZRiK.  Sąd  uznał  jednak,  że
wypowiedzi Natalii Ruś nie wyczerpały znamion przestępstwa.
„Ze  zgromadzonego  materiału  dowodowego  w  żaden  sposób  nie
wynika,  aby  działania  oskarżonej  stanowiły  pochwałę
przestępstwa. Oskarżona nie zrealizowała czynu zabronionego,
nie wyczerpała znamion przestępstwa” – brzmiało uzasadnienie
wyroku.

W opinii sądu, „pochwalać to znaczy gloryfikować”, a wypowiedź
oskarżonej  stanowiła  jedynie  wyrażenie  własnej  opinii,  do
czego ma prawo w ramach wolności słowa. Sąd podkreślił, że
Najjjka nie wyraziła intencjonalnej aprobaty dla przestępstwa,
a jedynie chciała zwrócić uwagę swoich odbiorców na zachowanie
posła.

„Czuję ogromną radość i ulgę w sercu” – skomentowała wyrok w
mediach społecznościowych Najjjka. „Każdy z nas powinien mówić
to, co myśli – jeśli nie zagraża drugiej osobie, jeśli nie
krzywdzi drugiej osoby” – zaznaczyła Ruś tuż po opuszczeniu
sali  sądowej.  „Za  dużo  mnie  to  nerwów  kosztuje.  Nikt  nie
zwróci  mi  łez,  które  wylałam,  tych  nieprzespanych  nocy,
siedzenia nad aktami” – wyznała.

Proces był następstwem wydarzeń z grudnia 2023 roku, kiedy
poseł Grzegorz Braun zgasił gaśnicą świece chanukowe zapalone
w  Sejmie.  Czyn  ten  wywołał  w  niektórych  środowiskach
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oburzenie.  Krótko  po  tym  zdarzeniu  Najjjka  opublikowała  w
mediach społecznościowych nagranie, w którym wyraziła swoje
poparcie dla działań posła. – Jako katoliczka jestem dumna z
pana Brauna, że stanął w obronie nas, katolików – mówiła na
nagraniu. Jednocześnie zaznaczyła, że poseł postąpił „w sposób
niezbyt kulturalny”. Cały, trwający blisko 15 minut, komentarz
Najjjki znajduje się w tym miejscu.

Na  podstawie  tych  wypowiedzi  lewacki  Ośrodek  Monitorowania
Zachowań Rasistowskich i Ksenofobicznych złożył do rybnickiej
Prokuratury Rejonowej zawiadomienie o możliwości popełnienia
przestępstwa,  co  doprowadziło  do  postawienia  zarzutów
influencerce.

Wyrok wydany przez Sąd Rejonowy w Rybniku nie jest prawomocny.
Stronom przysługuje prawo do złożenia apelacji w ciągu 14 dni
od otrzymania pisemnego uzasadnienia.
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